
 UNIVERSITÀ  
degli STUDI 
di CATANIA 

 DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA GENERALE E SPECIALITÀ 

MEDICO-CHIRURGICHE Ufficio provveditorale e servizio economale 

DIRETTORE: PROF. PIERFRANCESCO VEROUX 
  

 
 
 
 

 
    

IL DIRETTORE 
 

• Vista la legge n. 168/89 e ss.mm.ii;  
• Visto il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con DR. N. 881 del 23/03/2015 e ss.mm.ii.; 

• Visto il regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04/01/2016 e 
ss.mm.ii.; 

• Visto il D.Lgs 36/2023 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza 
comunitaria, emanato con DR n. 2277 del 05.07.2022 e ss.mm.ii.; 

• Visto il D.R. rep n. 3935 prot. n. 206107/2023 con il quale il prof. Pierfrancesco Veroux è nominato Direttore del 
Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialità Medico-Chirurgiche per il quadriennio 2023/2027; 

• Vista le note istruttorie nn. 23-35/2025 prot. n. 35287-41099/2025 con cui si autorizza, nell’ambito dell’attività 
istituzionale, la fornitura di materiale di consumo e si individua il R.U.P. Dott. A. Piemonte; 

• Considerato che l’importo presunto della spesa è pari a € 2.725,70 IVA inclusa; 
• Vista la proposta di affidamento, trasmessa con mail del 25.03.2025, del R.U.P. con la quale si comunica la 

congruità dell’offerta proposta dal OE, la regolarità del DURC e delle annotazioni ANAC; 
• Ritenuto opportuno non chiedere, ai sensi dell’art. 53 c.4 del Dlgs 36/2023, la garanzia definitiva in 

considerazione del ridotto valore economico della fornitura; 

• Visti gli impegni di spesa nn. 15796-7161/2025; 
• Rispettato quanto previsto dall’art. 4 del Regolamento in materia di affidamento di lavori, beni e servizi per 

importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con DR N. 2277 del 05.07.2022 e ss.mm.ii.;  
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:  
1. Di individuare la seguente procedura di scelta del contraente: affidamento diretto (art 50, comma 1 lett. b) del 

D.Lgs. 36/2023 e ss.mm. e ii.; 
2. Di affidare la fornitura di materiale di consumo all’OE MYO spa PI 03222970406, per un importo totale pari a € 

2.465,66 oltre IVA; 
3. Che il CIG acquisito dal RUP è n. B63281D3AF; 
4. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del R.U.P.; 
5. La spesa grava sugli impegni di spesa nn. 15796-7161 /2025 assunti sul codice di riclassificazione finanziaria 

15084503 
Viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 
   
  
Catania,  
 
 
            Il Direttore  
            (Prof. Pierfrancesco Veroux)  

Università Catania Prot. n. 0072927 del 10/04/2025 - [UOR: PROVCHIR - Classif. VIII/2]

PIERFRANCESCO
MARIO VEROUX
08.04.2025 12:44:21
GMT+01:00


